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Michał Sipika 
Radny Rady Powiatu w Kielcach 

BIURO OBSŁUGI RADY 

wpłynęło dnia: 0 5. OB- 2024 

podpis: 

Kielce, dn. 05.06.24.r. 

Sz. P. Jacek Kuzia 
Przewodniczący Rady Powiatu w Kielcach 

Ul. Wrzosowa 44 
25-211 Kielce 

Działając na podstawie art.21 ust. 9,10,12 ustawy o Samorządzie Powiatowym 

a także kierując się dobrem wspólnoty samorządowej oraz uwzględniając postulaty 

Samorządu Gminnego a także mieszkańców zwracam się z uprzejmą prośbą o 

podjęcie następujących działań dotyczących infrastruktury należącej do Powiatu 

Kieleckiego: 

1. Czy w najbliższym czasie Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach zamierza 

wyremontować pozostałą część drogi powiatowej numer 0450T w miejscowości 

Borki? 

2. W ciągu dróg powiatowych o numerach 0450T oraz 0469T w miejscowościach Borki 

oraz Grzymałków w miejscach gdzie zainstalowane są barierki przydrożne chwasty 

porstają chodnik i przeszkadzają w swobodnym poruszaniu się a ponadto obniża to 

znacznie estetykę infrastruktury. Proszę uprzejmie o wykoszenie. 

3. W miejscowości Zaborowice w ciągu drogi o numerach 0467T na wysokości posesji 

od 90 do 96 proszę o zamontowanie barierek oddzielających chodnik od rowu. 



Uzasadnienie: rów w tym miejscu jest głęboki i wyłożony betonem. Dla osób 

starszych oraz dzieci jest to miejsce niebezpieczne i każdy upadek może skończyć się 

dla nich tragicznie. 

4. W ciągu drogi o numerze 0467T w miejscowościach Serbinów oraz Rogowice po 

wykonanej inwestycji kanalizacji nawierzchnia drogi znajduje się w opłakanym stanie 

i wymaga remontu, ponadto w ciągu tej drogi w miejscowości Rogowice brak jest 

chodnika. Mieszkańcy zgłaszają też zniszczone przepusty. 

Uzasadnienie: wykonanie remontu nawierzchni znacząco wpłynie na poprawę 

bezpieczeństwa, komfortu oraz estetyki w ciągu tej drogi. Chodnik pozwoli 

bezpiecznie poruszać się wzdłuż tej drogi. Czy Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach 

planuje remont nawierzchni oraz przepustów? Czy możliwa jest partycypacja w 

kosztach projektu chodnika wraz z Gminą Mniów? 

5. W miejscowości Węgrzynów wzdłuż drogi status drogi gminnej otrzymały 3 drogi 

przy których powstało już dużo zabudowy. Są to ulice Południowa, Wesoła i 

Kasztanowa. Drogi te krzyżują się z drogą powiatową. Brakuje w ich okolicy znaku 

informującego o pierwszeństwie przejazdu. Proszę o ustawienie oznakowania 

pionowego w bliskości tych dróg. 

Uzasadnienie: Często poruszający się tą drogą dostrzegają zjazd w nią w ostatnich 

chwili i gwałtownie hamują. Prowadzi to do sytuacji niebezpiecznych. Ustawienie 

znaków pionowych poprawi znacznie bezpieczeństwo w tych miejscach. 

6. W miejscowościach Hucisko, Niedźwiedź, Oblęgór oraz Oblęgorek wzdłuż drogi 

0487T na ciągu pieszym w podanych miejscowościach istnieją miejsca gdzie chwasty 

przerastają chodnik. Dzieje się to w miejscach niezamieszkałych oraz przy 

pustostanach. Utrudnia to poruszanie się a także znacząco obniża estetykę tych miejsc. 

W niektórych z tych miejsc zdarza się również że gałęzie przerastają nad chodnik 

również utrudniając poruszanie się. Proszę o poprawę estetyki tych miejsc poprzez 

usunięcie roślinności. Radni tych miejscowości zgłaszają również potrzebę 

czyszczenia chodnika. 



I GMINA ŁOPUSZNO 

Uzasadnienie: wykonanie tych prac podniesie walor estetyczny oraz ułatwi pieszym 

podróżowanie tą trasą. 

7. W Miejscowości Chełmce, ul. Nad Rzeką wzdłuż drogi powiatowej 0284T wzdłuż 

jezdni brak jest ciągu pieszego. Czy Powiatowy Zarząd Dróg ma w planach 

utworzenie tego ciągu, oraz czy jest zainteresowany partycypacją w kosztach z Gminą 

Strawczyn. 

Uzasadnienie: Droga ta jest drogą ruchliwą wykonanie ciągu pieszego w postaci 

chodnika poprawi komfort poruszających się tą drogą pieszych, a także znacząco 

podniesie bezpieczeństwo. 

8. W miejscowości Strawczynek ul. Widokowa ciąg drogi powiatowej numer 0488T ze 

strony samorządu gminnego zgłaszana jest konieczność budowy chodnika 

Uzasadnienie: Jest to droga o dużym natężeniu ruchu oraz miejsce gdzie przybywa 

zabudowy mieszkalnej. Chodnik podniesie znacząco bezpieczeństwo. Czy Powiatowy 

Zarząd Dróg byłby zainteresowany w partycypacji kosztów co do projektu oraz 

wykonawstwa tej inwestycji 




